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R  E  P U  B  L  I  K  A    E   S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë 

BASHKIA TIRANË 

 INSPEKTORATI I MBROJTJES SË TERRITORIT 

 

  Nr.______prot.                                                                                        Tiranë, më 11.11.2022 

 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall  

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

I mbajtur sot më datë 11.11.2022, në Inspektoratin e Mbrojtjes së Territorit, Bashkia Tiranë, nga 

Njësia e Prokurimit, e përcaktuar në urdhërin e prokurimit nr.10049 datë 10.11.2022, të Titullarit 

të Autoritetit Kontraktor, në lidhje me argumentimin dhe miratimin e dokumenteve të tenderit, 

specifikimeve teknike dhe kritereve të veçanta për kualifikim, për procedurën e prokurimit me të 

dhënat e mëposhtme: 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS : “Blerje paisje kancelare për Inspektoratin e Mbrojtjes së 

Territorit per vitin 2022-2023” 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

30197630‐1, 30197643‐5, 30192124‐6, 30192130‐1, 30192160‐0, 30192127‐7, 22852000‐7, 

22816100‐4, 30197321‐2, 30197200‐8, 30237132‐3, 30192800‐9, 30140000‐2, 30192110‐5, 

30192111‐2,  

  

VLERA E FONDIT LIMIT :  

 

Fondi limit: 4,235,578 (katër milion e dyqind e tridhjetë e pesë mijë e pesëqind e 

shtatëdhjetë e tetë) leke pa TVSH, vënë në dispozicion nga të ardhurat e Bashkisë Tiranë me 

anë të Vendimit Nr.166, datë 24.12.2021 “Për Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesëm 

2022-2024 dhe detajimin e Buxhetit të Inspektoratit të Mbrojtjes së Territorit, Bashkia Tiranë, 

për Vitin 2022 dhe vitin 2023. me objekt: “Blerje paisje kancelare për Inspektoratin e 

Mbrojtjes së Territorit per vitin 2022-2023 
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Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” (i ndryshuar), autoriteti/enti kontraktor Inspektoratin e Mbrojtjes së Territorit, 

Bashkia Tiranë (Njësia e Prokurimit), ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe 

miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me 

përmbajtjen si më poshtë: 

 

- SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

Artikulli 

NR PËRSHKRIMI Njesia Sasia 

  Kancelari 

1 
Stilolapsa te thjeshte me kapak 1mm blu trupi te jete me vija 

te bardha 
Copë  

3,000 

2 
Stilolaps cilesor me suste K15, Schneider blu me mbajtese 

metalike 
Copë  

2,000 

3 Stilolaps uni-pin 0.8-200 blu , kundra ujit, me trup te zi  Copë  500 

4 
Stilolaps  me kapak 1mm te kuqe trupi te jete me vija te 

bardha 
Copë  

2,000 

5 Stilo lantu rapid roller blu me rezerv te ndrueshme Copë  1,000 

6 Laps plumbi me gomë me trashesi b2 Copë  2,000 

7 Gomë për laps dhe bojë te mos lej shenje ne flet  Copë  500 

8 Gomë e bardhë te mos lej shenje ne flet Copë  500 

9 Kapëse aktesh 3 me veshje plastike me ngjyra te ndryshme  Kuti 5,000 

10 Kapëse aktesh 5 me veshje plastike me ngjyra te ndryshme  Kuti 500 

11 Zarf i  bardhë 23 x 33 cm me ngjites adeziv 90gr/m2 Copë  25,000 

12 Zarf i bardhë  23 x 11 cm me ngjites adeziv 90gr/m2 Copë  50,000 

13 Zarf plastik  me vrima  me trashesi 90mic/ pako me 100 cope Pako 100 

14 Korrektor stilo 8ml  Copë  500 
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15 Stik (ngjitës) 40 gr transparent Copë  100 

16 Shirit ngjitës transparent i hollë 18mm*36m Copë  50 

17 Shirit ngjitës transparent i gjerë 48mm*50m Copë  50 

18 CD-R 800 Mb, 52x80 min, me kuti vetiake secila  Copë  100 

19 Bllok shënimesh A4  me 200 flet kapak lekure I zi Copë  150 

20 Bllok shënimesh A5 me 200 flet kapak lekure I zi Copë  150 

21 Bllok postit 76x76 mm 100 flet me ngjyra te ndryshme Copë  500 

22 Bllok postit kub shumëngjyrësh 76x76 mm me 500 flete Copë  200 

23 
Axhendë 2023 format A4 (17.2x24, 320 fq) kapak lekure me 

ngjyra 
Copë  

20 

24 Gërsherë  metalike 20-21 cm Copë  30 

25 
Dosje me mekanizëm plastike me kuti me permasa 28cm x 

34cm x 6 cm  
Copë  

500 

26 
Dosje me mekanizëm plastike me kuti me permasa 28cm x 

34cm x 8 cm 
Copë  

1,000 

27 
Dosje të thjeshta kartoni me permase 25cm x 33cm prespan 

trashesia e kartonit 450 gr 
Copë  

3,000 

28 Dosje me llastik, prespan trashesia e kartonit 450 gr, 25x35cm Copë  500 

29 Dosje me buton 5 cm prespan trashesia e kartonit 450 gr Copë  100 

30 Dosje me buton 8 cm prespan trashesia e kartonit 450 gr Copë  500 

31 Dosje me buton 12 cm prespan trashesia e kartonit 450 gr Copë  200 

32 
Dosje kuti Arkivi me permasa 40cmx27cmx18cm standart 

shteteror me veshje te perforcuar me kapak 
Copë  

1,000 

33 Portamina metalike 0.5 mm me kapse metalike  Copë  50 

34 Portamina metalike 0.7 mm me kapse metalike  Copë  50 

35 Mina 0.5 fortesia e lapsit 2b Copë  25 

36 Mina 0.7 fortesia e lapsit 2b Copë  25 
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37 Makine heqëse teli ne forme pince inoxi Copë  50 

38 Makinë  kapëse 24/6 ne forme pince inoxi Copë  50 

39 Makinë  kapëse 14/8 ne forme pince inoxi Copë  20 

40 
Tela makine kapëse 24/6 te jete material I forte inox per 25 

flet 
Kuti 

1,000 

41 
Tela makine kapëse 14/8 te jete material I forte inox per 25 

flet 
Kuti 

200 

42 

Mbajtëse kancelarie me aksesore,permasa 14.5cm x11. cm 

x10.5cm,me 6 ndarje dhe mbajtese per fletpalosje te jete e 

paisur me 17 pjese 

Copë  

20 

43 Mbajtëse dokumentash horizontale metalike 3 kate  Copë  25 

44 Binder clips 12 mm kutia /12cop Kuti/12cp 500 

45 Binder clips 24 mm kutia /12cop Kuti/12cp 500 

46 Binder clips 32 mm kutia /12cop Kuti/12cp 100 

47 Binder clips 41 mm kutia /12cop Kuti/12cp 100 

48 Binder clips 51 mm kutia /12cop Kuti/12cp 100 

49 
Etiketa adezive me tre ndarje vertikalisht formati A4 kutia 

/100 flet 
Kuti/100cp 

50 

50 Zgjatues me 5 vende, me filtër mbrojtes kabulli 5m I gjate Copë  25 

51 Prefëse lapsash format i madh me depozite per mbetjet Copë  10 

52 Marker për tabelë whiteboard schneider maxx290 Kuti/4cp 100 

53 USB (16 GB), 3.2 Copë  25 

54 USB (32 GB), 3.2 Copë  25 

55 Vizore 40 cm alumini  Copë  10 

56 Evidenciator 4 ngjyra/set schneider Set 200 

57 Lagëse gishti me top te rretullueshem  Copë  100 

58 Tampon vule I madh  Kuti 10 
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59 Bojë vule 30 ml jo toksike Copë  30 

60  Ndarese me 5 ngjyra nga 100flet per firma 50/15 kuti  1,000 

61 Makinë kapëse për 150 fletë  Copë  5 

62 Makinë kapëse për 240 fletë  Copë  2 

63 Tela makine 23 / 10 te jete material I forte inox per 100 flet Kuti 10 

64 Tela makine 23 / 17 te jete material I forte inox per 150 flet Kuti 10 

65 Tela makine 23 / 20 te jete material I forte inox per 250 flet Kuti 10 

66 Marker për CD kundra ujit  Copë  10 

67 Kosh për zyrë (me rrjetë metalike) Copë  15 

68 Mouse (i përshtatshëm për cdo kompjuter) me wifi 4 buona  Copë  5 

69 
Tabelë për zyra për shenime, permasa 90cmx120cm , me 

kornize alumini me kembalec 3kembe  
cope 

5 

70 Tabele magnetike xhami 120cmx90cm  me kembalec 3 kembe Cope 5 

71 
Makine grirese letre Cross Cut deri ne 100flet/10fleta 

njeheresh,per kapse aktesh,cd,dvd,karta,etj 
Cope 

2 

72 Etiketa ngjitese tek dosjet format a4 me ndarje pako/100flet cope 500 

  Letër     

73 

Letër A4, 80 g/m2  

Amballazhimi: Mbështjellje kundër lagështirës dhe kuti me 

kapacitet 5 pako. 

Përdorimi për fotokopje dhe printim. 

Letër A4( 210x297 mm , 80 g/m2, 500 fletë)  

    Cilësi e parë me çertifikatë Iso CIE 

    Bardhësi: 152 - 160% dhe pa llustër 

Pesha e një fije 80 gr/m² dhe një rizme (500 fije x A4) 

Përmasat të jenë 210 x 297 cm 

Lëmueshmëria: 80 – 100 ml/min 

Multifunksionale – për fotokopje, printer, faks. 

Lagështira: 3.5 – 4.5 % 

Trashësia:104 – 112 µm  

Aftësia në përkulje: >110mN DM 

Ashpërsia në përkulje: >50nm CD 

Rizma 

2,750 
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Drita:>=95 % 

Shkëlqimi: 101-104% 

Amballazhimi: Mbështjellje kundër lagështirës dhe kuti me 

kapacitet 5 risma 

Letra të mos bllokojë makinën fotokopjuese apo printerin, 

fax-in 

Të qëndrojë e rrafshët pas printimit apo fotokopjimit 

Të mos lëshojë pluhur letre pas printimit apo fotokopjimit 

Të jetë e përshtatshme për printim në të dyja anët 

Të plotësojë standartet që letra të mbahet për kohë të gjatë 

në arkivë. 

Të mos jetë e ricikluar 

 

74 

Letër A3, 80 g/m2 

Amballazhimi: Mbështjellje kundër lagështirës  

Përdorimi për fotokopje dhe printim. 

    Cilësi e parë me çertifikatë Iso CIE 

    Bardhësi: 152 - 160% dhe pa llustër 

Përmasat të jenë A3 420*297 mm. 

Lëmueshmëria: 80 – 100 ml/min 

Multifunksionale – për fotokopje, printer, faks. 

Lagështira: 3.5 – 4.5 % 

Trashësia:104 – 112 µm  

Aftësia në përkulje: >110mN DM 

Ashpërsia në përkulje: >50nm CD 

Drita:>=95 % 

Shkëlqimi: 101-104% 

Amballazhimi: Mbështjellje kundër lagështirës  

Letra të mos bllokojë makinën fotokopjuese apo printerin, 

fax-in 

Të qëndrojë e rrafshët pas printimit apo fotokopjimit 

Të mos lëshojë pluhur letre pas printimit apo fotokopjimit 

Të jetë e përshtatshme për printim në të dyja anët 

Të plotësojë standartet që letra të mbahet për kohë të gjatë 

në arkivë. 

Të mos jetë e ricikluar 

 

Rizma 

100 
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Argumentimi:   

Specifikimet teknike të artikujve objekt prokurimi janë hartuar/perciell prane sektorit Te 

prokurimeve me ane te kerkeses per prokurim Nr. 9812 , datë 02.11.2022  nga Drejtoria e 

Burimeve Njerëzore dhe Shërbimeve Mbështetëse, bazuar në nenin 4, pika 38/b, nenin 36 të 

Ligjit nr.162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenin 40, pika 2 të VKM nr.285, datë 

19.05.2021“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” (i ndryshuar).  

 

 

2.  KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 

Argumentimi: Ky kriter u vendos me mbështetje në nenin 76, si dhe bazuar në nenin 82 të Ligjit 

nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik“ dhe nenin 26 te VKM nr. 285, date 19.05.2021 ”Per 

Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, i ndryshuar, në të cilën është e përcaktuar se: “1. 

Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor 

pranon si provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose 

palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, 

dhe nё kёto rregulla.”. 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

Argumentimi: Ky kriter u vendos sipas nenit 83 Ligjin nr.162, datë 23.12.2020 “Për 

Prokurimin Publik”, në të cilën është e parashikuar se: “1. Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë 

paraqitjen e sigurimit të ofertës nga ofertuesit në të gjitha llojet e procedurave të prokurimit, me 

përjashtim të procedurave të prokurimit me vlerë të vogël. 2. Autoriteti ose enti kontraktor duhet 

të specifikojë në dokumentet e tenderit: a) vlerën e kërkuar të sigurimit të ofertës, e cila duhet të 

jetë 2% e vlerës së përllogaritur të kontratës; b) çdo kërkesë për natyrën dhe formën e sigurimit 

të ofertës.” si dhe në nenin 30 të VKM nr 285 datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik” (i ndryshuar). 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, nenit 30, 

të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar). 

 

d. Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të 

kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri. Operatori 

ekonomik i kualifikuar i pari duhet të dorëzojë pranë AK, përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve ankimit, të gjithë dokumentacionin provues.) 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 44 pika 7 të VKM nr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, Për të provuar se operatori 
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ekonomik vepron konform kërkesave të legjislacionit në fuqi, autoriteti/enti kontraktor kërkon 

që:   

a) operatori ekonomik të ketë shlyer të gjitha detyrimet e maturuara të energjisë elektrike, dhe 

përmbush kërkesat që rrjedhin nga legjislacioni i fushës në fuqi. Ky informacion kërkohet për 

operatorët ekonomikë, të cilët ushtrojnë veprimtarinë në territorin e Republikës së Shqipërisë. 

2.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

 

2.1  Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:     

Operatori ekonomik duhet të paraqesë një çertifikatë të vlefshme në kohën e zhvillimit të 

procedurës, - ISO 9001: 2015 mbi “Sistemet e menaxhimit të cilësisë”; per mallrat objekt 

prokurimi. Çertifikata të jetë e lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtar akreditues 

të njohura nga Republika e Shqipërisë. 

Në rastin e bashkimit të operatorëve ekonomik, sipas nenit 74 te VKM-914 date 29.12.2014, 

secili operator ekonomik duhet te dorezoje certefikata ISO sipas zërave te 

punëve/mallrave/shërbimeve qe do te marr përsipër te realizoj sipas aktmarrëveshjes.   

Argumentimi:  

Kërkesat e mësipërme bazohen në nenin 77 (pikën 1/a dhe 2), nenin 79, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenin 44, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin 

e Rregullave të Prokurimit Publik” (i ndryshuar). 

2.2  Kapaciteti ekonomik dhe financiar:         

1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2019,2020,2021, ku vlera e xhiros për 

të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40 % e vlerës së 

fondit limit. Kriteri konsiderohet i përmbushuar nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e 

xhiros minimale, në të paktën 1(një) vit të periudhës së kërkuar. 

Argumentimi:  

Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj procedure, si dhe 

bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe nenet 40 pika 4 dhe 43, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e kërkuara e cila duhet të jetë jo më e vogël se 40% e 

fondit limit të procedurës objekt prokurimi, është vendosur sipas vlerave të xhiros së 

parashikuara në rregullat e prokurimit publik.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në 

piken 1, te nenit 43 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, të ndryshuar. 
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1. Deklaratë nga Operatori Ekonomik për shlyerjen e taksave vendore të parashikuara nga 

Pushteti Vendor për vitin 2022, ku të përfshihet kësti për periudhën përkatëse të maturuar 

sipas Ligjit Nr.9632 datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar. Në rastet 

e bashkimit te operatoreve ekonomikë, secili operator ekonomik duhet të paraqesë një 

dokument që vërteton se ka paguar të gjitha, taksat dhe tarifat vendore 

ku ushtrojnë aktivitetin e tyre. 

Shënim: Ky kriter do të konsiderohet i përmbushur nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes 

nga operatorët ekonomikë/ BOE të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas  

            shtojcës 8, të DST dhe në zbatim të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e  

            Rregullave të Prokurimit Publik” (i ndryshuar), neni 26 “Formulari përmbledhës i  

            vetëdeklarimit”, pika 6 “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së  

            afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari  

            dorëzimin e dokumenteve provuese”, si më  sipër. 

 

Argumentimi:  Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  

nenit 43, pika 6, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” (i ndryshuar) dhe ne ligjin nr.9632, datë 30.10.2006,“Për Sistemin e Taksave Vendore” i 

ndryshuar. 

2.3 Kapaciteti teknik: 

1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, 

të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më 

të vogël se 20 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate.  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të 

shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas 

kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara, 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të 

deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të e 

specifikimeve teknike të mallrave të ofertuara me specifikimet teknike të kërkuara nga AK.  

Argumentimi:  

Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në pikën 4 të nenit 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenit 55, pika 4,  b)të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” (i ndryshuar). Me anë të këtij kriteri kërkohet që 

operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, 



 

Adresa: Rr: “Abdi Toptani”, 1001, Tiranë. 
 

prandaj është kërkuar që furnizimet e mëparshme të ngjashme të jenë në një vlerë jo më të vogël 

se 20% e vlerës së fondit limit, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

2. Operatori ekonomik duhet te paraqese nje deklarate me ane te se ciles merr persiper te kryeje 

sherbimin e transportit, te te gjithe artikujve ne adresat e autoriteteve kontraktore, te perfshira ne 

kete procedure prokurimi. 

3. Operatori ekonomik duhet të paraqesë nga një mostër, për të gjithë mallrat objekt prokurimi 

pranë Autoritetit Kontraktor: Inspektorati i Mbrojtjes së Territorit, Bashkia Tiranë, Adresa:  

Rr: “Abdi Toptani”, 1001, Tiranë, në datën dhe orën e hapjes së ofertave. Për mallrat që kërkohet 

të jenë të loguara sipas shtojcës 5, duhet të paraqiten mostra të loguara, sipas listes .Mosparaqitja 

e tyre përbën kusht për skualifikim. 

Argumentimi për pikën 2.3.11:  

Kriteri i kërkuar në lidhje me dorezim mostrash është vendosur në përputhje me pikat 1, te 

udhezimit nr.3 date 12.04.2022, si dhe te pikes 6/a  të Nenit 40, të VKM Nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”(i ndryshuar). 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. Rastet e 

mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte 

për skualifikim. 

 Përsa më sipër, referuar pikës 5 të nenit 82 të Ligjit 162 date 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik”, operatori ekonomik fitues (i kualifikuar në vënd të parë në SPE) duhet të paraqesi 

dokumentet e paraqitura si pjesë e ofertës në rrugë elektronike si dhe dokumentet mbështetëse në 

origjinal ose një kopje të noterizuar të tyre për vetëdeklarimet e dhëna, jo me vone se 5 dite nga 

klasifikimi i bërë nga A.K. 

Dokumentat e tenderit janë hartuar bazuar në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” 

(i ndryshuar). 

Data e zhvillimit të kësaj procedure do të jetë 24.11.2022 ora 09:00 në adresën: www.app.gov.al,  

Procesverbali pasi u lexua, u firmos nga anëtarët e Njesisë së Prokurimt të si më poshtë: 

 

http://www.app.gov.al/

